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talte sin Betænkelighed overfor en Udgift 
홢af nogle og tres Millioner og mente, at der 
var en Sandsynlighed for, at vi kom op paa 
dette Tal. Jeg tror dog, at naar vi kommer 
hen paa Sommeren, er der en Mu- 
lighed for, at vi kan faa langt mere 
Smør end det, Rationeringen kræver, 
og derved vil jo Statens Garanti blive 
betydelig mindre end muligt ! forudsat. 
A.ngaaendé Enkelthederne i Lovforslaget 
forudsætter jeg, at det efter de Udtalelser, 
der er fremkommet fra de t o  andre ærede 
Ordførere under den Forhandling, der er 
ført her, vil være let for üs' at opnaa 

I Enighed om Forhandlingerne i Udvalget. 
Jeg skal derfor opsætte yderligere Udta- 
leIser angaaende selve Lovforslaget til Ud- 
valgsbehandlingen. 

Det er blevet nævnt, at det var en 
Forudsætning, at alle Landboere og.Mejeri- 
organisationer medvirkede loyalt til Lovens 
Gennemførelse. Vi har i den senere Tid be- 
skæftiget os og vil i den kommende Tid komme 
til at beskæftige os med mange forskellige 
Forholdsregler, som skal bidrage til at 
sikre Befolkningen det allermest nødven- 
dige til Livets Ophold, og vi maa ogsaa 
sørge for, at den daarligst stillede Del af 
Samfundsborgerne kan blive sat i Stand 
til at skaffe sig det. Thi hvad nytter det, 
at vi byder dem et Kort paa en eller an- 
den Ting, hvis de ikke har Midler til at 
købe det, Kortet lyder paa? Der er nævnt 
en Smørpris forlForbrugerne af 1 Kr. 60 
Øre pr. Pund, og der er udtalt Ønskelig- 
hed af en Nedsættelse i denne Pris; men 
Udtalelserne under denne Forhandling har 
dog vistnok vist, at der menes, at 1 Kr. 
60 Øre kan være en rimelig Pris. Jeg 
tror dog, det vilde være i høj Grad øn- 
skeligt, om der fra Kommunernes Side 
kunde træffes Foranstaltninger, saaledes 
at Befolkningen kunde faa Smørret til en 
billigere Pi'is. Der er nemlig mange, 
baade af Landbefolkningen og Bybefolk- 
ningen, som krymper sig ved at søge de 
kommunale Bestyrelser om direkte Under- 
støttelse. Ude paa Landet lever mange 
Husmoond, Parcellister, Haandværkere üg. 
andre under yderst vanskelige Forhold, og 
i Byerne findes der ogsaa én Klasse af 
Borgere, som i høj Grad trænger til Støtte. 
Jeg haaber derfor, at Kommunerne, naar 
den nye Dyrtidslov -,er vedtaget, vil træffe 
Foranstaltninger til, at disse kan faa 
Smørret til en billigere Pris. Jeg sagde 
før, at vi træffer mange Foranstaltninger 
for i l t  sikre Befolkningens Ernæring, og 
jeg: føler mig overbevist om, at ikke alene 
landbrugerne selv men' ogsaa Méjeribrw- 

gets Organisationer vil Iforstaa, at det er 
af den yderste Nødvendighed at medvirke 
loyalt til Gennemførelsen af denne Lov. 
Det er udtalt, at det er ikke alene blandt 
Landboerne, at der findes brodne Kar, 
nej, men saa maa det paa den anden Side 
ogsaa indrømmes,, at der virkelig findes 
brüdne, Kar imellem dem. Jeg føler mig 
dog, overbevist om, at det store Flertal af 
Landbrugerne : vil medvirke til, at Loven 
gennemføres paa fuldt loyal Maade, og vil 
forstaa at reagere overfor dem af deres 
Standsfæller, som ikke vil medvirke dertil. 
Med disse Bemærkninger skal jeg paa mit 
Partis Vegne anbefale Lovforslaget til vel- 
villig Behandling. 

. Sporon-Fiedler: Med Hensyn til det 
Spørgsmaal, som Lovforslaget tager Sigte 
paa; maa en Ordning anses for at være 
nødvendig, og jeg kan paa mit Partis 
Vegne tilsige vor Medvirken til, at en 
Ordning gennemføres. Om just den Ord- 
ning, der foreslaas, er den rette, er et 
andet Spørgsmaal. Der vil jo i det Ud- 
valg, der rimeligvis bliver nedsat, blive 
Lejlighed til at underkaste de enkelte 
Dele af Lovforslaget en nøje Prøvelse. 
Der er enkelte Bestemmelser, som jeg 
skal tillade mig at gøre nogle Bemærk- 
ninger til. 

Dét turde ikke være absolut nødven- 
digt, at Familier med mange smaa Børn 
bliver favoriseret paa samme Maade, som 
sket er f. Eks. ved Brødrationeringen. 
Dér har det mindre at sige, da der har 
været rigeligere med Brød, end der nu er 
med Fedtstoffer. Men det er dog neppe 
nødvendigt, at en Familie med en Del 
smaa Børn faar den fulde Ration for 
hvert enkelt Barn. Det er ikke ubekendt, 
at i de første Aar er ikke lige saa meget 
Fedtstof nødvendigt som i den senere Al- 
der, og man søger jo ogsaa af poodagü- 
giske Hensyn at modvirke, at Børnene 
vænnes til et for stort Forbrug af Fedt- 
stoffer; i alle fornuftige Hjem holdes Bør- 
nene til ikke at smøre for tykt paa Brø- 
det. Det er først i den senere Alder, at 
Folk hengiver sig til den utiltalende, 
umaadeholdne Nydelse af Fedtstoffer. Der 
er neppe Tvivl om, at vi herhjemme har 
været for højt oppe med vort Forbrug, og 
det har intet som helst med Sundhedstil- 
standen at gøre. Saa snart vi kommer 
udenfor Landets Grænser 홢홢 særlig jo 
længere vi bevæger os Syd paa 홢, ser vi, 
at der bruges langt mindre Fedtstof. Det 
højt priste franske Køkken er ikke nær 
saa højt - oppe som vi i den Henseende. 


